
IRESI 
CONSTRUÇÕES 

ILUSTRÍSSIMO SENHORA, Flávia Maria Carneiro da Costa, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUMCIPAL DE VIÇOSA DO CEARAICE. 

Ref.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.9 0412020-SEÃG. 

CONTRATAÇÃO DE. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS E 

MOTORES DE POÇOS PROFUNDOS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA O TRANSPORTE E 

MOVIMENTAÇÃO (E CARGAS PESADAS 

A SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI, estabelecida na Rua da Sub Estação, n°25, Bairro Sub 

Estação, Tianguá/CE, CEP: 62.320-000, inscrita no CNPJ sob n° 22.346.772/0001-12, neste ato 

representado pelo seu sócio - administrador o Sr. SALES CAVALCANTE LIMA, brasileiro, solteiro, 

empresário, inscrito no CPF sob o N 041.165.023-83, portador da Carteira de identidade RIU n2  

2006028137825 SSP/CE, residente e domiciliado nesta Cidade, na Rua da Sub Estação, 13, Rua da 

Sub Estação, vem, com fulcro no § 19, do art. 41, da Lei n 9  8666193, em tempo hábil, à presença de Vossa 

Senhoria a fim de 

CONTRA A INABILITACÃO 

Dos termos do Edital em referência, que adiante especifica, o que faz na conformidade seguinte: 

- DOS FATOS 

O subs:revente, empresa que participou da licitação supramencionada, adquiriu o respectivo 

Edital, conforme c! ocumento junto. 

Ao verificar a inabilitação para participação no pleito em tela, deparei-me que houve um 

equivoco e um erro da comissão de licitação quando julgou a empresa SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 

inabilitada no itern observação, (DLPA (Demonstração de Lucros e Perdas acumulados),o 

mesmo não é item e sim uma observação, sendo que o responsável pela empresa foi ate a comissão de  

licitação e constatou que foi apresentado junto com balanço patrimonial na folha de N2 1 do itens 	
$ 

2.07.07, 2.07.07.01, 2.07.07.01.01, 2.07.07.01.01.0001 , sendo que empresa já participou de várias 

outras licitação ilo município de Viçosa do Ceará-CE e sempre está habilitada, não bastando ter 	 \ 

acontecido esse Erro a comissão habilitou o concorrente RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO-ME COM 

CNPJ:20.525.326j0001-40,sem haver concorrência de menor preço pois e empresa citada já presta esse 	/( 

8899377-9889/88 99363-0999188 2133-1953 
' 	 satles_cavaIcantehotmaiI.com/saviresconstrucoesgmail.com  

Rua da Sub Estação,N225,5ub Estação -CEP 613-000 - Tianguá-Ceará 
CNPJ:22.346.1721000142 



S^VIRE 
CONSTRUÇÕES 

F N2_____ 

mesmo serviço r  município a aproximadamente mais de 1 (um) ano como consta no portal 

transparência, serdo assim agiram com deslealdade junto as leis de licitação. 

Como se no bastasse, o item objurgado, além de ferir diretamente a Lei. 8.666/93, fere 

igualmente o princípio da isonomia consagrado no inc. 1, do art. 52,  da Constituição Federal. 

ll'Ii1:')l'Is] 

Em fasE do exposto, requer-se que seja acatados os itens citados julgada procedente, com 

efeito para a habiitaço da empresa SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME. 

Nestes Termos 

Pede e espera Deferimento 

Tianguá/Ce, 03 de FEVEREIRO de 2020. 

--ADMINISTRADOR 

CPF: 041.165.023-83 

8899377-9889/88 99363-0999188 2133-1953 	 Ç Q 
salies_cavalcantehotmail.com/saviresconstrucoesgrnail.c:om 

Rua da Sub Estação, NQ25,Sub Estação -CEP 62.320-000 - Tianguá-Cear 

CNPJ:22.346.17210001-12 



Mü 

#oa2 



Ministério da Indústria, 1 omércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da lucro e Pequena Empresa 
Departamento de Registra Empresar e Integração 
Secretaria de Estado d Fazenda do Ceará 

1 
JUCEC - NRTIANGU 	 M&+  
NRTIANGU 

 1111 111111111111 
191022.266-2 

NIRE (da sede ou filial, quando a 
sede for em outra UF) 

23600051888 

ICôdi io da Natureza 
Jurld ca 

1 	2305 

iND  de Matricula do Agente 
AuxWiar do Cmemio 

1- REQUERIMENTO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará  

Nome; 	 SAVIRES CONS1TWCOES EIRELI - ME 
, 

(da Empresa ou d< Agente Auxiliar do Comércio) 	
N°  FCNIREMP •í 	(3 U J\ 

rsu 	 i /\ N 
- 	 Ii1Ul1II[tllhI1llh1I11IIIIHI1 '1

9r 	V Ç 	HAferimento de seguinte ah: 

I 1 1 
NH DE 	CÓDIGO CÓDIGO DO 

CE2201900002597 VIAS 	DO ATO EVENTO 	QiDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO 

1 	T 002 	 ALTERACAO 

2244 	1 	1 	1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMCAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

2247 	1 	ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL 

2211 	1j ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 

TIANGUA 	 Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local 	

Nome:  

9 Janeiro 2019 	 Telefon  

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

E] DECISÃO SINGULAR 	 E] DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) oi i semelhante(s); 

ri lM 	 ri .s 	 Processo em Ordem - 	
À decisão 

Data 

[J NÃo 	.j_J 	 []NÁO 	_" 	 Responsável 

	

Data 	 esponsável 	 Data 	 Responsável 

DECISÃO SINGULAR  
2H Exigência 	Y Exigéncia 	411  Exigência 	5H Exigência 

E] Processo em exigência. (Vide de :,pacho em folha anexa) 	 *ales 
IJ Processo deferido. Publique-se e arquive-se 	 [J 	 aa 3 OSt. CJS 

Pracasaa 	 Sup8rVia0Íi 

Dela 	 Respón 	vaI 

DECISÃO COLEGIADA 2H Exigência 	3 Exigência 	4H Exigência 	5H Exigência 
Processo em exigência. (Vide de-pacho em folha anexa) 

[]Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 	 [J 	 [1] 	 [J 	 [J 
[]Processo indeferido. Publique-se 

-- 
Data 	 Vogal 	 Vogal 	 Vogal 

Presidente da 	 Turma 

OBSERVAÇÕES 

iLXSSORIA TÉCNICA 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o ri' 5= 589 em 0110212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190222662 
- 2310112019. Autenticação; 70AAC841AA0315CC69C2F44864AA4CD662CFD16. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acese http;//www.jucecce.gov.br  e informe ri 0  do protocolo 191022.266-2 e o código de segurança OUhQ Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e ass nada em 1310212019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

pág. 115 



Mü4, 

•i 	:: 	:: 

4aAL1ERAÇÁO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA 
SA 'IRES CONSTRUÇÕES EIRELI — CONSOLIDADA 

S oi  ALES CAVALCANTE LIMA, Nacionalidade Brasileiro, Empresário, Solteiro, d,t '  
de nascimeto 0810211995, n-° do CPF 041.165.023-83, documento de 
identidade 2006028137825 SSP-CE, com domicilio / residência a RUA LIONS 
CLUB, número 1211, ALTOS, Bairro Rodoviário, município TIANGUÁ — CEARÁ, 

EP: 62.320O00,TiTULAR ADfvI1N1STRADOR do SAVIRES CONSTRUÇÕES EIREL1, 
com o ATO DE CONSTITUIÇÃO arquivado na MM Junta Comercial do Estado do 
Ceará sob o,>,9 23600051888 em 2910412015 e CNPJ (MF) n 2  22.346.772/0001-
12, situado 'a RUA 12 DE AGOSTO, N2  1585, B, CENTRO, TIANGUÁ/cE,CEP: 
62.320-000, RESOLVE ALTERAR A EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABjLIDADE LÍMITADÃ-EIREL1 MEDIANTE AS SEGUINTES aÃUSULA: 

CLÁUSULA 1 - A sede do Empresa que é na RUA 12 DE AGOSTO, n 9  1585, B, 
CENTRO, T!ANGUÁ/CE, CEP: 62.320-000, passará ser na Rua DA SUB ESTAÇÃO, 
n9  25, Balrrci SUB ESTAÇÃO, Tianguá/CE, Cep:62.320-000. 

CLAUSULA V — O capital Social que era de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta 
mil reais) passara ser de R$ 350.00,000 (trezentos e cinquenta mil reais), com 
recursos pró :rios, integrolizacias em moeda corrente do país. 

#, Li tt. si 	's,  
WtIJ.IJ4P4 	 IJ L#DJCI LI C 

4120400 COflVSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 
0161003 SERVIÇO DE CORTE, PLANTIO, CAPINA MANUAL, CAPINA QUIMICA 
4299501 COVSTRUCOES DE INS TALA COES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 
4213800 OBRAS DE URRAN!7AG40 RUAS PRA C45 E CA.LC4DAS 

4211101 COiVSTRUCOES DE RODOVIAS E FERROVIAS 
4211102 PNTURAS PARA SINALIZA CA O EM PISTAS RODO VIARIAS E 
AERQPORTO. 
4221901 CCNSTRUC40 DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERA A O DE 
ENERGIA ELE TRICA 
4221902 COiVSTRUCAO DE ESTACAO E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA 
ELETRICA 
4222701 COVSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA COLETA DE 
ESGOTO E CONSTRUCAO CORRELATAS EXCETO OBRAS DE IRRIGA CÃO 

4223500 CC NSTRUCAO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS EXCETO PARA 
AGUA E ESGt)TO 
4292801 MWTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 
4311801 DEMOLIAO DE EDIFIIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 
4311802 PRIPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENOS 	 pgl/4 

Junta Comercial do Estado do Ceará 	 A 
Certifico registro sob o no 5232589 em 0110212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190222662 
- 2310112019. Autenticação: ï0AAC841AA0315CC69C2F44864AA4CD662CFD16. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
ve!ider este documento, ecos e ht piAo w'.ucoc.ce.gov.br e informe n° do protocolo 19/022.266-2 e o códgo de segurança OUhQ Este cpa foi 
autenticada digitalmente e acenada em 1310212019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

pág. 2/5 



9A 

• e e 	•• ••• 	•s 
e e e e 	e 	e 
e e e e 	cc 	e 

e • e e • 	e 	e 
e 	e 	e. eec 	e. 

3701100 GESTAO DE REDES DE ESGOTOS 
3702900 ATI VIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDE 

Awfll 	 C A rlr Jçrwa ,-r- 
MATERIAIS—   rr P.Fes(rre, J 4 # rc 4 GERAL 4744099 L.LiiVICtL.IL VsMfICJI,)Il-i LIC 	L.1C 	IV.)IIUJI.jUJ EM JC11Ii 

4312600 PE!rFURACOES E SONDAGENS 
4313400 OBRAS DE TERRAPLANAGEM 
4321500 !NS TALA CAO E MANUTENCAO ELETRICA 
4322301 INSTALAOES HIDRAULIcAS SANITARIAS E DE GAS 
4322302 iWTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 
CONDICIONADOS DE VENT!LACAO E REFRIGERA CAO 
4322303 INS TALACOES DE SISTEMA DE PREVENC.40 CONTRA INCENDIOS 
4329101 INS TALACOES DE PAINEIS PIBLICITARÍOS 
4329104 MONTAGEM E !NSTALACAO DE SISTEMA E EQUIPAMENTOS DE 
!LuM!NAcAC; E SINALIZAÇÃO EM VIAS PUBLIcAS PORTOS E AEROPORTOS 
4330402 INSTALA CAO DE PORTAS JANELAS TETOS DIVISORIAS E ARMARIOS 
EMBUTIDOS 3E QUALQUER MATERIAL 
4330403 OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE 
4330404 SER VICOS DE PINTURA DE EDIFICJOS EM GERAL 
4330405 APLICA AO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES cr-
EXTERIORES  
4391600 OBt?AS DE FUNDA CÃO 
4399101 ADMIN!STRACAO DE OBRAS 
4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS 
TEMPORARIAS 
4399103 OBRAS DE ALVENARIA 
4399104 SER VICOS DE OPERA CAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
TRANSPORTE E ELEVA CÃO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS 
4399105 PER FURA CAO E CONSTRUCAO DE POÇOS  DE AGUA 
3600601 CAPTAÇÃO TRATAMENTO E DISTR1BUICAO DE AGUA 
3600602 DIS TRUBUIcAO DE AGUA POR cAMINHOES 
4741500 COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 
4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRIO 
4744001 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
4744006 COMERCIO VAREJISTA E PEDRAS PARA REVESTIMENTOS 
7711000 LOCACAO DE AUTOMO VEIS SEM CONDUTOR 
7731400 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM 
OPERADOR 
7732201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM 

OPERADOR EXCETO ANDAIMES 
77i) 	AI,I If1 ICS rer AItAIALC .s 	 -tL*.J Là .IL.L. £..'L rei

AI  v.'rig, V1
A

L.J 

7739003 ALUGUEL DE PALCOS COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO 
TEMPOÍ?ARIO EXCETO ANDAIMES 	 p9214 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5231589 em 0110212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190222662 
- 2310112019. Autenticação: 0AÃC841AA0315CC69C2F44864AA4C0662CFD16. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
va!idareste documento, acese http:/MAMV.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 19/022.266-2 e o código de segurança OUhQ Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assnada em 1310212019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. j 

-7f' 	pág. 315 



• • • 	•• s•• 	•. • • • • 	• 	• 
• • • • 	sa 	• 

5 5 5 5 a 	a 	a 
a 	• 	as a.. 	•• 

7810800 SEL.ECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA 	 / 
4923002 SER VI OS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOcAÇÃO/DE 
AUTOMOVEIS COM MOTORiSTA 
4929902 TRANSPORTE RODO VÍARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS SOB REGIME 
DE FRETAMENTO INTERMUNICIPAL INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 
4530703 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES 
4744003 COMERCiO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRA ULIOS 
9001902 PRODUAO MUSICAL 
4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE 
8230001 SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E 
rrC-rA e 

4530705 COMERCIO A VAREJO DE PNEUMA TICOS E C4MARAS DE AR 
4744005 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
4511102 COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS CAMINHONETES E 
UTILITARIOS USADOS 
4520001 SER VICOS DE MANUTENAO E REPARAAO MECÂNICA DE VEICULOS 
AUTOMOTO ?ES 
4520004 SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS 
AUTOMOTOES 
4520005 SER VIcOS DE LAVAGEM LUBRIF!Ac40 E POLIMENTO DE VE!CULOS 
AUTOMOTORES 
4520006 SEíWICOS DE BORRA CHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 
4520008 SEWICOS DE CAPOTARIA 
4541203 CO MERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS NOVAS 
4541205 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E 

MOTONETAS 
3811400 COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS 
3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 
7119701 SE?J/1COS DE CATOGRAF!A TOPOGRAFIA E GEODESIA 
7112000 S&?VICOS DE ENGENHARIA 
7119703 SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E 
ENGENHARIA 
4924800 TRANSPORTE ESCOLAR 
4929901 TRANSPORTE RODO VIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS SOB REGIME 
DE FRETAMUNTO MUNICIPAL 
4743100 cCMERIO VAREJISTA DE VIDROS 
2511000 FABRICACAO DE ESTRUTURAS METALICAS 
2512800 FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL 	 pg 314 

[A 
IM  Junta Comercial do Estado de Ceará 

Ç Certifico registro sob o n° 52 -.25891 em 0110212019 da Empresa SAVJRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190222662 
- 2310112019. Autenticação: 70AAC841AA0315CC69C2F44864AA4C0662CFD16. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acecse http:/twww.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 191022.266-2 e o código de segurança OUhQ Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 1310212019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

-_/ 	pág. 415 

7 

ap 



A 

• . 	 ¼, 7 I/ 	' • • • • 	• 	• 	 / 	(J 
• : : : : 	: 	: 	- iN9______ 

CLÁUSULA 4 — As demais cláusulas do ATO CONSTITUTIVO e das a!teraç2P0 

anteriores n& atingidas por esta consolidação permanecem em vigor. 

E por estar wsim CIENTE assina o presente instrumento em via ÚNICA. 

Tianguá/CE, 09 de Janeiro de 2019. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
JI\ CERTIFICO O REGISTRO SOB O NRO: 5232589 

E4 0110212019. 

SAVIRES cONS fRUCOES E$REU -MEU 

Potccoo 19/022.256-2 

Pg 4/4 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 522589 em 0110212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190222662 
- 2310112019. Autenticação: 70AAC841AA0315CC69C2F44864AA400662CFD16. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, ace;se http:Ilwww.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 191022.266-2 e o código de segurança OUhQ Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e asainada em 13/02/2019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

pág. 5/6 



Ministério da Indústria, Cmérdo Exterior e Serviços - 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Secretaria de Estado da Fazenda do Ceará 

Secretaria Especial da Mi em e Pequena Empresa 
 

WDO  

JUCEC - NRTIANG 	 O 
NRTIAPJGU 0FLN2_... 

1111111111111 1111111 
191022.441-0  

(da sede ou tilial, quando a 	lCÓdlg( 
seda for em outra UF) 	 IJurídica 

da Natureza N°  de Matrícula do Agente 
Auxiliar do Comórdo 

23600051888 2305 
- REQUERIMENTO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará 

Nome: 	SAVIRES CONSTRUCOES ElRELL 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) Ar 	

N FCN/REMP 

requer e V.S°  o deferimento do seguin e ato: T 1 /\ FII G1,1  1k 	1 i 	Iii 1111 I1IIOIII1I 11 
N5  DE 	CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS 	DO ATO EVENTO 	QTI)E DESCRIÇÃO DO ATO/EVENTO 	

CE2201900017852 

1- 223 BALANCO -- 

TIANGUA Representante Le 	a Empresa! Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome  

Assin 	_________________________________________ 

13 FevereIro2Q1 TeIe2 to: 

Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

O DECISÃO SINGULAR O DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s)Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

O SIM 	 [Jsim Processo em Ordem 
A decisão 

_I_I_______.  
Data 

[J NÃO _/_1_ 	
- [J NÃO Responsêvel 

Date 	 Responsável Data 	 Responsável 

DECISÃO SINGULAR 

[J Processo em exigência. (Vide deipacho em folha anexa) 
2° ExIgência 	 3° Exigência 	 4°  Exigência 	ti°  Exigência 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. [J 	 [J 

[J Processo Indeferido. Publique-se 

Data 	- , 	Respó. 	ve 

DECISÃO COLEGIADA 	 - 
21  Exigência 	 38  Exigência 	 40 Exigência ia E 4:c 

[J Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

[J Processo deferido. Publique-se e arquive-se. cj 

[J Processo indeferido. Publique-se 

Data Vogal 	 Vogal 	 Vogal 

Presidente da 	 Turma 

- OBSERVAÇÕES 

ASSESSORIA TECNICA 

Junta Comercial do Estado do Ceará 

4\ 

 
Certifica registro sob o n° 5241370 em 2210212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190224410 
- 2010212019. Autenticação: E3E677CB4BEBB4D74946E26CA25683D1F26CB05E. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, acsse http://www.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 191022.441-0 e o código de segurança nczz Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e a 5sinada em 1110312019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

pág. 114 



Mo 

Õ_ 

Balanço Patrimonial• 	 Pág.: 1 de 1 

rnpresa: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 22.346.77210001-12 	 a a e e a e a e  Fortes Contábil 6.129.1 
Endereço: RUA DA SUB ESTAÇÃO,, N.°: 25, Bairro: SUB ESTAÇÃO,  Cidade: Tianguá, Estado: CE, CEP: 62300Tefon 488) §93630999 
NIRE: 23600051888-Data: 29/0412015  

Conta 	 Descrição 	 31/1212018 

1 AtIvo**' 

1.01 Ativo Circulante 

1.01.01 Disponbilidades 

1.01.01.01 Numrádos em Espécie 

1.01.01.01.01 Caixa Geral 

1.01.01.01.01.0001 Caixa 

1.01.15 Estoques 

1.01.15.01 Estoques em Estabelecimentos Próprios 

1.01.15.01.19 ; 	Ma- :criais Diversos Almoxarifado 

1.01.15.01.19.0001 Materiais Diversos 

2 Passive 

2.01 Passivo Circulante 
2.01.01 Obriga4ôes de Curto Prazo 

2.01.01.01 Fome cederes 
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais 

2.01.01.01.01.0001 Fornecedores Diversos 

2.07 Patrimônio Liquido 
2.07.01 Capital Realizado 

2.07.01.01 Capilal Social 
2.07.01.01.01 Capital Social de Domictilados e Residentes no Pais 
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de DomicWiados e Residentes no País 

2.07,07 Lucro i u Prejuizo acumulado 
2.07.07.01 Lucre ou Prejuizo acumulado 
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 
2.07.07.01.01.0001 Licros Acumulados 

1.099.105,72 ID 

1.099.105,72 O 

1.078.834,33 D 

1.078.834,33 D 

1. 078.834,33 D 

1.078.834,33 D 

20.271,39 O 

20.271,390 

20.271,39 D 

20.271,39 ID 

1.099. 105,72 C 

55.00000 D 

55.000,00 D 

55.000,00 ID 

55,000,00 O 

55.000.00 O 

1.164.105,72 C 

250.000,00 C 

250.000,00 C 

250.000,00 C 

250.000,00 C 

904.105,72 C 

904.105,72 C 

904.105.72 ID 

904.105,72 C 

Data de Encerramento: 3111212018 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.099.135,72 (Hum Milhão Noventa e Nove Mil Cento e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos). 
Transcrito no Livro Diario n°05 as fis 1138. 

Tianguá-CE. 31 de Dezembro de 2018 

NTE LIMA 
TITULAR ADMINISTRADOR 

CPF:041.165.023-83 

ia1es odrigues Mi 
Técnícolem Co0tab4iddde 

CRC-CE 01903110-6 

.. JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
CERTIFICO O REGISTRO 308 O NRO: 5241370 
EM 2210212019 

*SAVIRS$ ÇONSTRUG0ES EJRELI - 

Protocolo: 151022.441-O 

segunda-feira, 31 de dezembro de 2018 
	

Fim 

Junta Comercial do Estado lo Ceará 

	 1k 
Certifico registro sob o n° 5741370 em 2210212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190224410 
- 20102/2019. Autenticaçãc E3E677CB4BEBB4074946E26CA25683D1 F26CBO5E. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, ac esse http:/Iwww.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 191022.441-0 e o código de segurança nczz Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e Eissinada em 1110312019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. pág. 214 



Demonstração do Resultado do Exercício Pág.: 2 de 2 

.bipresa: SAV1RES CONSTRUÇÕES E1REL1 - CNPJ: 22.346.772/0001-12 . 	. 	e 	•• 	... ForL Contábíl 6.129.1 
N1RE: 23600051888- Data: 2910412015 : 	: 	: 	: 	: 
Estabelecimentos: 0001 - SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; Centros de Resultado: 001 - Geral 

• 
'. 	 . 	 '. .. 	 .. 

Endereço: RUA DA SUB ESTAÇÃO N. °: 25, Bairro: SUB ESTAÇÃO, Cidade: lianguá, Estado: CE, CEP: 62320000, Telefone: (88) 99330999 
0110112018 

Conta 	 Descrição a 

M(M 3111212018 
(+) 010 	 Receita Bruta Operacional , 1.642.745,18 

010.01 	 Faturtmento Prod. Merc. e Serviços 
- 	4 	' 1.542.745,18 

010.01.03 	 Veridasde Serviços 
( 

1.642.74518 

(-) 020 	 Oeduçes da Receita 

020.01 	 Impostos Faturadas ,9 
57.841,82 

57.841,82 
020.01.02 	 155 52.104,82 

020.01.05 	 Sín pies 5.737,00 

(=) 030 	 Receita Líquida 1.584.903,36 
(-) 040 	 Custo MercadiServiProdutos Vendidos 447.710.00 

040.01 	 Custc dos Produtos Vendidos 447.710,00 

(=) 060 	 Lucro Eruto 1.137.193,36 

(-) 070 	 Despesas Operacionais 233.087,54 
070.01 	 Despesas Administrativas 228.487,64 
070.02 	 . 	Despesas com Vendas 4.600,00 

(=) 110 	 Res. Antes das Participações e Contrib. 904.105.72 
() 150 	 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 904.105,72 
(=) 200 	 Resultado Líquido do Exercido 904.105,72 

41 
	

Tianguá-CE, 31 de Dezembro de 2018 

'Çharles odrigues NIatíss 
TécnkOICM Contabilidade 

CF(C.CE 019031M'6 

segunda-leira, 31 de dezembro de 2018 	 Fim 

Junta Comercial do Estado do Ceará 	
,," Ç 

Certifico registro sob o n 5241370  em 2210212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI ME Nire 23600051888 e protocolo 190224410 
- 2010212019. Autenticaçâc: E3E677CB4BEB84D74946E26CA25683D1F26CB05E. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 
validar este documento, ar esse http://www.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 19/022.441-0 e o código de segurança nczz Esta cópia foi 
autenticada digitalmente e assinada em 1110312019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

pág. 3/4 



EMPRESA: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI 	 Pãg: 3 0e3 M&+ 
CNPJ: 22.346.77210001-12  

N1RE - 23600051888— DESPACHO M: 2910412015 	 • e  • •. •a • 	. • • • e 	e 	a 	L..- 
RUA DA DA SUB ESTAÇÃO, N 25, SUB ESTAÇÃO, TIANGUÁ/CE, CEP: 62.320-000 - CE. 	• : : : 	: • 	- F  

e 	• 	•• se. •.9 	ii 

DEMONSTRATIVO DOS INDICES DE LIQUIDEZ 

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENT (LC)= AC/PC 

AC=ATIVO CIRCULANTE 

PC=PASSIVO CIRCULANTE 
LC=19,98 

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL (1(i)AC-RLP/PC-ELP 

AC=ATIVO CIRCULANTE 

RLP=REALIZAVEL A LONGO PRAZO 
PC= PASSIVO CIRCULANTE 
ELP= EXIGI VEL A LONGO PRAZC 

LG=1998 

INDICE DO GRAU DE ENDIVIDtMENTO (GE)PC+ELP/AT 
PC=PASSIVO CIRCULANTE 
ELP=EXIGIVEL A LONGO PRAZC 
AT=ATIVO TOTAL 

GE=0,05 

INDICE SOLVÊNCIA (IS) = AT/ PC + PNC 
AToATIVO TOTAL 
PC=PASSIVO CIRCULANTE 
PNC=PA$SIVO NÃO CIRCULANTE 
IS=19,98 

TIANGUÁ-CE 3111212018. 

VALCANTe LIMA 
TITULAR - ADMINISTRADOR 

CPF: 041.165.023-83 

(harJe Rtdrigue 
Técnico Gm Co~ itjdad 

eFUI--CE 019031 04 

Junta Comercial do Estad:) do Ceará 	 '7 :F. Certifico registro sob o no 5241370 em 2210212019 da Empresa SAVIRES CONSTRUCOES EIRELI - ME, Nire 23600051888 e protocolo 190224410 
- 2010212019. Autenticação: E3E677CB4BEBB4D74946E26CA25683D1 F26C805E. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para 

validar este documento, icesse http:/twww.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 191022.441-0 e o código de segurança nczz Esta cópia foi 

autenticada digitalmente assinada em 1110312019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
pág. 414 


